
   
 

 

  
AREA RICERCA 

UFFICIO PROGETTAZIONE E GESTIONE PROGETTI 

 

D.R. n.  315         Teramo, 18/6/2015 

 

IL RETTORE 
VISTO  lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 361 - 31.10.2012;  
VISTO la Legge 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art.  5, comma 1, lettere a), secondo periodo, 

e d), in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti; 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 68 del 29 marzo 2012, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, 
comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nell’ambito 
del quale è prevista  la possibilità per gli Atenei di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi resi, stabilendo che tali 
collaborazioni non configurano in alcun modo un rapporto di lavoro subordinato; 

VISTO l’art. 11 del Regolamento di Ateneo per Attività a Tempo Parziale degli studenti emanato in 
applicazione dell’art. 11 del D.Lgs. 68 del 29 marzo 2012;  

VISTO il progetto P.O. F.S.E. Abruzzo 2007/2013 – Ob. CRO PO 2012-2013 – Protocollo d’intesa e 
Disciplinare attuativo fra Regione Abruzzo e Università degli Studi di: “L’Aquila”, “Chieti-
Pescara” e “Teramo” –  Progetto Speciale “Alta Formazione (Al.Fo)” –  Approvato con 
Determina Dirigenziale della Regione Abruzzo n. 22/DL32 del 12.12.2013 ed approvato dal 
Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione di Ateneo rispettivamente in data  
21/1/2014 e 28/1/2014;   

VISTO il D.R. n. 304 del 11/06/2015 con il quale è stato emanato un avviso di selezione per 
l’attribuzione n. 3 borse a favore di studenti a supporto dell’orientamento in entrata per 
l’attività di monitoraggio e valutazione del modello di rilevazione matricole e iscritti agli anni 
successivi e per  i contatti e coordinamento con Istituti Scolastici d’istruzione Superiore 
nell’ambito del  Progetto Speciale “Alta Formazione (Al.Fo)” CUP: C43G13000300007; 

VISTA la designazione del responsabile Scientifico del Progetto per la costituzione della commissione 
di selezione in parola ; 

DECRETA 
E’ nominata la seguente commissione per la valutazione dei titoli e del colloquio di cui all’avviso per 
l’attribuzione n. 3 borse a favore di studenti a supporto dell’orientamento in entrata per l’attività di 
monitoraggio e valutazione del modello di rilevazione matricole e iscritti agli anni successivi e per i 
contatti e coordinamento con Istituti Scolastici d’istruzione Superiore nell’ambito del  Progetto Speciale 
“Alta Formazione (Al.Fo)” CUP: C43G13000300007 emanato con D.R. 304 del 11/06/2015: 
 

- Prof. Christian Corsi (Presidente) 
- Prof.ssa Daniela Tondini (componente) 
- Dott.ssa Miriam Tullii (segretaria) 

f.to PRO RETTORE VICARIO 

DINO MASTROCOLA 


